

事業活動計算書
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,053,324,088	1,019,032,670	34,291,418
	老人福祉事業収益	28,430,449	29,682,798	△ 1,252,349
	障害福祉サービス等事業収益	20,633	1,959,059	△ 1,938,426
	経常経費寄附金収益	200,000	45,300	154,700
	サービス活動収益計(1)	1,081,975,170	1,050,719,827	31,255,343
	費用			
	人件費	582,245,240	576,221,766	6,023,474
	事業費	166,507,103	164,284,058	2,223,045
	事務費	89,972,555	89,495,479	477,076
利用者負担軽減額	883,140		883,140	
減価償却費	110,565,838	116,703,911	△ 6,138,073	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 45,858,148	△ 51,265,865	5,407,717	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	8,301,865	△ 8,301,865	
徴収不能額	53	200	△ 147	
サービス活動費用計(2)	904,315,781	903,741,414	574,367	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	177,659,389	146,978,413	30,680,976	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	127,265	106,342	20,923
	投資有価証券評価益		1,568,000	△ 1,568,000
	その他のサービス活動外収益	7,025,209	10,735,597	△ 3,710,388
	サービス活動外収益計(4)	7,152,474	12,409,939	△ 5,257,465
	費用			
	支払利息	8,476,700	9,445,411	△ 968,711
	投資有価証券売却損	882,000		882,000
	その他のサービス活動外費用		13,315	△ 13,315
	サービス活動外費用計(5)	9,358,700	9,458,726	△ 100,026
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 2,206,226	2,951,213	△ 5,157,439	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	175,453,163	149,929,626	25,523,537	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益		156,299	△ 156,299
	その他の特別収益	5,115,616	11,680,155	△ 6,564,539
	特別収益計(8)	5,115,616	11,836,454	△ 6,720,838
	費用			
	固定資産売却損・処分損	43	1	42
	その他の特別損失	1,956,459	65,826,825	△ 63,870,366
	特別費用計(9)	1,956,502	65,826,826	△ 63,870,324
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,159,114	△ 53,990,372	57,149,486
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	178,612,277	95,939,254	82,673,023
繰越				
前期繰越活動増減差額(12)	465,744,711	371,259,369	94,485,342	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	644,356,988	467,198,623	177,158,365	
活動増減差額の部				
基本金取崩額(14)				
その他の積立金取崩額(15)		1,546,088	△ 1,546,088	
その他の積立金積立額(16)	2,000,000	3,000,000	△ 1,000,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	642,356,988	465,744,711	176,612,277	

事業活動内訳表
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	1,032,442,588	20,881,500	1,053,324,088		1,053,324,088
	老人福祉事業収益	28,430,449		28,430,449		28,430,449
	障害福祉サービス等事業収益	20,633		20,633		20,633
	経常経費寄附金収益	200,000		200,000		200,000
	サービス活動収益計(1)	1,061,093,670	20,881,500	1,081,975,170		1,081,975,170
	費用					
	人件費	565,501,019	16,744,221	582,245,240		582,245,240
	事業費	164,977,735	1,529,368	166,507,103		166,507,103
	事務費	88,783,319	1,189,236	89,972,555		89,972,555
利用者負担軽減額	883,140		883,140		883,140	
減価償却費	109,587,071	978,767	110,565,838		110,565,838	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 45,020,682	△ 837,466	△ 45,858,148		△ 45,858,148	
徴収不能額	53		53		53	
サービス活動費用計(2)	884,711,655	19,604,126	904,315,781		904,315,781	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	176,382,015	1,277,374	177,659,389		177,659,389	
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	125,443	1,822	127,265		127,265
	その他のサービス活動外収益	6,803,449	221,760	7,025,209		7,025,209
	サービス活動外収益計(4)	6,928,892	223,582	7,152,474		7,152,474
	費用					
	支払利息	8,450,788	25,912	8,476,700		8,476,700
投資有価証券売却損	882,000		882,000		882,000	
サービス活動外費用計(5)	9,332,788	25,912	9,358,700		9,358,700	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 2,403,896	197,670	△ 2,206,226		△ 2,206,226	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	173,978,119	1,475,044	175,453,163		175,453,163	
特別増減の部	収益					
	事業区分間繰入金収益		500,000	500,000	△ 500,000	0
	その他の特別収益	5,014,626	100,990	5,115,616		5,115,616
	特別収益計(8)	5,014,626	600,990	5,615,616	△ 500,000	5,115,616
	費用					
	固定資産売却損・処分損	43		43		43
事業区分間繰入金費用	500,000		500,000	△ 500,000	0	
その他の特別損失	1,956,459		1,956,459		1,956,459	
特別費用計(9)	2,456,502		2,456,502	△ 500,000	1,956,502	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,558,124	600,990	3,159,114	0	3,159,114	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	176,536,243	2,076,034	178,612,277	0	178,612,277	
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	459,452,839	6,291,872	465,744,711		465,744,711
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	635,989,082	8,367,906	644,356,988	0	644,356,988
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)	2,000,000		2,000,000		2,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	633,989,082	8,367,906	642,356,988	0	642,356,988